
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 31 del 09/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 2 marzo 2006, n. 94
 
POR Puglia 2000-2006 - Misura 4.1 - PIA (Programmi Integrati di Agevolazioni) da realizzare nell'ambito
dei Progetti Integrati Territoriali (PIT) - Riapertura termini di scadenza per la presentazione delle
domande d'agevolazioni di cui al combinato disposto delle deliberazioni di Giunta Regionale n. 1324 del
20/09/2005 e conseguenti determinazioni del dirigente n. 1847-1848-1849-1851-1852-1853-1854 del
21/11/2005.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Il giorno 02/03/2006, in Bari nella sede del Settore:
 
- Visto il D. L.vo 3 febbraio 1993, n. 29, art. 3 - comma 2;
- Vista la L. R. 4 febbraio 1997, n. 7, art.5;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1255 del 10 ottobre 2000 di approvazione del Programma
Operativo Regionale (P.O.R.) Puglia 2000-2006 relativo alla Programmazione dei Fondi Strutturali 2000-
06 pubblicato sul BURP n. 138 del 16 novembre 2000;
 
- Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 1697/00 e 1698/00 di approvazione del Complemento
di Programmazione e dei cronogrammi delle Misure del POR 2000-2006;
 
- Vista la L. R. n. 13 del 25 settembre 2000, con la quale sono state definite le "Procedure per
l'attivazione del Programma Operativo della Regione Puglia 2000-2006";
 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 253 del 07/03/05 con la quale viene approvato il
Complemento di Programmazione del POR Puglia 2000-2006, adeguato a seguito della revisione di
metà periodo;
 
- Vista la delibera n. 1577 del 28/10/04 con cui la Giunta Regionale ha approvato le linee guida per
l'attuazione dei PIT;
 
- Vista la delibera n. 188 del 2 marzo 2005 con cui la Giunta Regionale ha approvato il Regolamento
"Sostegno dei Programmi Integrati di Agevolazioni da realizzare nell'ambito dei Progetti Integrati

1



Territoriali (PIT)" ai sensi della L. R. N° 10/2004;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1324 del 20/09/05 di approvazione dello schema di Avviso
Pubblico e dello schema di Regolamento per la formazione delle graduatorie relative all'attuazione dei
"Programmi Integrati di Agevolazioni" da realizzare nell'ambito dei Progetti Integrati Territoriali (PIT);
 
- Viste le determinazioni del Dirigente di Settore n. 1847-1848-1849-1851-1852-1853-1854 del
21/11/2005 con cui sono stati approvati gli Avvisi Pubblici "PROGRAMMI INTEGRATI DI
AGEVOLAZIONI PIT N. 2, 3, 9, 4, 5, 6 e 7 - POR PUGLIA 2000-2006" con la relativa modulistica per la
presentazione delle domande e pubblicati sul BURP n. 152/Suppl. del 7.12.2005 e sul portale
istituzionale della Regione Puglia:
 www.regione.puglia.it;
 
- Considerato che il termine per la presentazione delle relative domande di agevolazione è fissato dagli
Avvisi Pubblici sopra citati entro il 90° giorno dalla data di pubblicazione dei relativi bandi sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia e, quindi, entro il 07 03.2006;
 
- Considerato che Enti ed Istituzioni pubbliche, Organizzazioni Professionali e di categoria, nonché
privati presenti su tutto il territorio regionale, hanno rappresentato all'Assessorato allo Sviluppo
Economico e Innovazione Tecnologica la ristrettezza dei tempi a disposizione per rispettare i termini
previsti dai rispettivi bandi, e delle complesse problematiche connesse alla corretta interpretazione delle
procedure prescritte;
 
- Considerate le motivazioni addotte dai soggetti di cui sopra, ritenuto di poter accogliere le richieste di
tutti gli operatori interessati, l'Ufficio Interventi agevolativi alle Pmi ed all'Artigianato, come dall'apposita
Relazione (REL/2006/32 del 02/03/2006, in atti), e sottoscritta dal Funzionario Responsabile del
procedimento, con la quale, a seguito dell'istruttoria espletata, propone di riaprire i termini di scadenza
della presentazione delle domande, di prorogare gli stessi di ulteriori 20 giorni e di fissarli
improrogabilmente al 27.03.2006.
 
- Le attività e le procedure poste in essere con il seguente provvedimento sono ammissibili a
rendicontazione e conformi ai relativi regolamenti comunitari.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L. R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 
• Tale provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né
a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
• ritenuto di dover provvedere in merito
 
 
DETERMINA
 
- per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato e confermato di:
 
- prendere atto delle motivazioni addotte dai soggetti di cui sopra e di poter accogliere le richieste di tutti
gli operatori interessati;

2



 
- riaprire i termini di scadenza della presentazione delle domande, già fissati al 07.03.2006 dal
combinato disposto degli Avvisi Pubblici approvati dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1324 del
20/09/2005 e conseguenti determinazioni del dirigente n. 1847-1848-1849-1851-1852-1853-1854 del
21/11/2005;
 
- prorogare i suddetti termini di scadenza di ulteriori 20 giorni, fissandoli improrogabilmente al
27.03.2006;
 
- di stabilire che per la data di presentazione delle domande fa fede quella del timbro postale di
spedizione;
 
- di fare salve le domande già presentate ai sensi dei provvedimenti regionali sopra richiamati che
potranno comunque essere integrate con eventuali titoli maturati alla data di scadenza del nuovo
termine del 27.03.2006;
 
- pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito istituzionale:
www.regione.puglia.it;
 
Il presente atto, redatto in duplice esemplare e composto da n. 3 facciate, è immediatamente esecutivo.
 
Dr. Raffaele Matera
 
_________________________

3


